

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2023-02-17 Nr. B23-2-1

Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba) buvo sudaryta 2021 m. gruodžio 21 d. Tarybos sprendimu Nr. T-554 „Dėl Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“. Pagal NVO tarybos nuostatus NVO taryba sudaroma iš 12 narių pariteto principu: pusė narių atstovauja Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, kita pusė – NVO, veikiančioms Savivaldybės teritorijoje. Taryba sudaroma 2 metams iš šių atstovų:

- NVO atstovų, kuriuos deleguoja (po 1 atstovą) NVO, veikiančios Kauno mieste šiose srityse – akademinės bendruomenės; jaunimo; neįgaliųjų; senjorų; šeimos; bendruomeninių organizacijų.

- Savivaldybės 6 atstovų, iš kurių 4 atstovus deleguoja Savivaldybės taryba, 2 atstovus – savivaldybės administracijos direktorius.

NVO tarybos pirmininku išrinktas Povilas Virbašius, Lietuvos moksleivių sąjungos nacionalinio biuro narys. NVO tarybos pirmininko pavaduotoja – Jolanta Baltaduonytė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 3 NVO tarybos posėdžiai. Buvo diskutuojama dėl NVO tarybos veiklos plano sudarymo. Pirmininkas pateikė veiklos plano projektą ir pasiūlė svarstyti pagal veiklas, pereiti per visas iš eilės ir pasižiūrėti jų aktualumą. Po diskusijų buvo nutarta išskirti 2 pagrindines kryptis – NVO paveikslas ir NVO tinklaveika. Sutarta iš NVO tarybos narių sudaryti 2 darbo grupes, iš kurių viena fokusuotąsi ties NVO paveikslo sukūrimu, kita – ties NVO tinklaveika.

NVO tarybos nariai sutarė atnaujinant Savivaldybės internetinį puslapį skirti dėmesį NVO sričiai – kiek leidžia duomenų apsauga atnaujinti duomenis apie NVO organizacijas, vykdomas veiklas, projektus, kontaktus ir kt., kad būtų patogiau ir aiškiau naudotis pačioms NVO ir visuomenei.

NVO tarybos nariai diskutavo dėl teminių posėdžių organizavimo su Akademinėmis reikalų, Bendruomeninių organizacijų, Jaunimo reikalų, Neįgaliųjų, Senjorų ir Šeimos tarybomis tam, kad išsiaiškinti jų poreikius, kokios yra problemos ir pagal tai vėliau pasirengti veiklos planą ateinantiems metams.

Taip pat NVO tarybos nariai svarstė susidariusią situaciją dėl socialinių paslaugų teikimo finansavimo. Pirmininko pavaduotoja informavo, kad susidariusi situacija dėl nepakankamo finansavimo yra apie socialinės globos paslaugas, kurios teikiamos asmenims su sunkia negalia, būtent šita paslaugų sfera yra finansuojama valstybės biudžeto lėšomis ir, kad už jas vėluojama atsiskaityti. Už paslaugas, kurios yra priskiriamos Savivaldybės funkcijoms – socialinė globa be sunkios negalios, socialinė priežiūra, bendrosios paslaugos – Savivaldybė atsiskaičiusi laiku. NVO tarybos nariai diskutavo dėl šios problemos sprendimų priėmimo, kad pagreitinoti procesus. Problema iki einamųjų metų galo buvo išspręsta.

NVO tarybos nariai buvo pakviesti ir pagal galimybes dalyvavo:

- Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamame nuotoliniame susitikime per MS Teams platformą su savivaldybių NVO tarybų ir Bendruomeninių organizacijų tarybų atstovais (pirmininkais, pavaduotojais) bei NVO koordinatoriais savivaldybėse. Susitikimo

tikslas – aptarti Savanorystės metus (kurių minėjimą Lietuvos Respublikos Seimas paskelbė 2022 metais), šių metų įgyvendinimo planus savivaldybėse, savivaldybių NVO tarybų įsitraukimą. Taip pat ministerijos atstovai pristatė 2022 m. savanorystės politikos kryptis, Savanorystės metų minėjimo veiklas, planuojamus krizių savanorystės teisinio reglamentavimo pakeitimus.

- Nevyriausybių organizacijų informacijos ir paramos centro, kartu su LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija organizuojamame forume „Dalyvaujamoji ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“. Viso pasaulio demokratinės šalys ieško būdų ir galimybių, kaip aktyviau įtraukti piliečius į valstybės kūrimą ir į sprendimų priėmimo procesus. Vienas iš svarbiausių demokratinės valstybės elementų yra pilietinė visuomenė, aktyviai dalyvaujanti nevyriausybių organizacijų veiklose ir savanoriškose iniciatyvose. Tačiau ar išnaudojamos visos galimybės ir būdai dar aktyviau įtraukti piliečius į sprendimų priėmimo procesus, taip diegiant dalyvaujamosios demokratijos principus šalyje, buvo aptariama forumo metu.

- Nacionalinio švietimo NVO tinklo ir Pasaulio piliečių akademijos apskritojo stalo diskusijoje „Švietimo NVO į(si)traukimas Kauno miesto savivaldybėje“. Diskusijoje buvo siekiama paskatinti konstruktyvų dialogą tarp savivaldybės švietimo politiką formuojančių ir įgyvendinančių asmenų bei švietimo srityje veikiančių nevyriausybių organizacijų atstovų ir identifikuoti pagrindines nevyriausybių organizacijų įsitraukimo į švietimo klausimų svarstymą galimybes ir iššūkius Kauno mieste.

- Nevyriausybių organizacijų informacijos ir paramos centro organizuojamame nuotoliniame Kauno regiono NVO tarybų forume. Buvo sudarytos galimybės regioninių NVO forumų dalyviams pasidalinti gerąja patirtimi ir ieškoti visoms pusėms tinkamų bendradarbiavimo sprendimų bei savanoriškos veiklos plėtros galimybių ilgalaikėms ekstremalių situacijų, paskelbtų dėl pandemijos ir karo, pasekmėms šalinti.

NVO taryba domėjosi ir kitais nevyriausybiniams organizacijoms aktualiais klausimais. Tarybos nariai neprotoliškai NVO rūpimais klausimais bendravo elektroninio susirašinėjimo būdu ir, atsiradus problemoms, siūlė sprendimo būdus.

Nevyriausybių organizacijų tarybos pirmininkas



Povilas Virbašius